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Doctor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
CARTAGO- VALLE 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO POPULAR 

             DEMANDADO:                 ALONSO OSORIO PIEDRAHITA 
             RADICADO:                     2021 - 160 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO POPULAR  Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    66003820000116 
 

CUOTA 
CUOTAS 
PARTE 

CAPITAL  

CUOTAS 
PARTE 

INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
MORA 

% 

DIAS 
DE 

MORA 
TOTAL MORA  RESULTADO 

09-sept-19 $49.976 $213.740 2,1434 870 $31.064,38 $294.780 

09-oct-19 $50.726 $213.095 2,1216 840 $30.133,68 $293.955 

09-nov-19 $51.487 $212.441 2,1146 810 $29.396,09 $293.324 

09-dic-19 $52.260 $211.777 2,1027 780 $28.570,65 $292.608 

09-ene-20 $53.044 $211.103 2,0888 750 $27.699,58 $291.847 

09-feb-20 $53.841 $210.418 2,1176 720 $27.363,29 $291.622 

09-mar-20 $54.649 $209.724 2,1067 690 $26.479,68 $290.853 

09-abr-20 $55.469 $209.019 2,0808 660 $25.392,38 $289.880 

09-may-20 $56.302 $208.303 2,0308 630 $24.011,00 $288.616 

TOTAL $226.100 $2.338.869 

 
 
INTERESES MORATORIOS DEL CAPITAL INSOLUTO 
Los Intereses moratorios del capital INSOLUTO de $ 16.091.246 desde EL 6 DE ABRIL DEL 2021 así: 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

305 16-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $16.091.246 15  $         154.124,42  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $16.091.246 31  $         317.029,93  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $16.091.246 30  $         306.642,44  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $16.091.246 31  $         316.365,52  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $16.091.246 31  $         317.362,03  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $16.091.246 30  $         306.374,54  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $16.091.246 31  $         314.703,23  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $16.091.246 30  $         307.606,49  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $16.091.246 31  $         321.010,30  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $16.091.246 31  $         324.319,33  

143 01-feb-22 09-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $16.091.246 9  $           97.217,45  

INTERESES MORATORIOS  $      3.082.755,66  

CAPITAL  $    16.091.246,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    19.174.001,66  
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TOTAL ADEUDADO……….                                                                $  21.512.870.66 

 
 
CONFORME AL PAGARE N°    162020473 

 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

161 09-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $698.168 23  $           10.307,02  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $698.168 30  $           13.374,32  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $698.168 31  $           13.755,31  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $698.168 30  $           13.304,62  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $698.168 31  $           13.726,49  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $698.168 31  $           13.769,72  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $698.168 30  $           13.293,00  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $698.168 31  $           13.654,36  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $698.168 30  $           13.346,45  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $698.168 31  $           13.928,02  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $698.168 31  $           14.071,59  

143 01-feb-22 09-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $698.168 9  $            4.218,08  

INTERESES MORATORIOS  $         150.748,98  

CAPITAL  $         698.168,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $         848.916,98  

 
INTERESES CORRIENTES $31.717 
 

TOTAL ADEUDADO……….                                                                $  880.633.98  

 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN………..                                                   $  22.393.504.64 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 09 de 
FEBRERO de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es 
cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 

 

 
 

 


